
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
Sf.D£. ММ*. №

г. Г розный

О внесении изменений в приказ
от 20.11.2019 года № 1581-п
«Об утверждении председателей государственных
экзаменационных комиссий по образовательным
программам среднего профессионального
образования на 2020 год»

В соответствии с пунктом 7 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
профессионального образования, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 16.08.2013 года № 968, с 
учетом изменений, внесенных приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 31.01.2014 года № 74 «О внесении 
изменений в порядок проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программа среднего профессионального образования»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменение в приказ Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 20.11.2019 года № 1581-п «Об утверждении 
председателей государственных экзаменационных комиссий по
образовательным программам среднего профессионального образования на 
2020 год» и утвердить председателей государственных экзаменационных 
комиссий по образовательным программам среднего профессионального 
образования профессиональных образовательных организаций Чеченской 
Республики на 2020 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместате^тййнистра И.Д. Тааева.



Приложение к приказу •. 
Мипистерствапзбразовшшя и науки 

Чеченской Республики

от « » & .£' 2020 г. № б

Председатели
государственных экзаменационных комиссий по образовательным 

программам среднего профессионального образования профессиональных 
образовательных учреждений Чеченской Республики на 2020 год

№
п/п

Наименование
профессионального
образовательного

учреждения

Специальность (уровень), 
форма обучения

Ф.И.О., место основной работы, 
председателя ГЭК

1.

ГБПОУ
«Аргунский

государственный
механико

технологический
техникум»

23.02.03 
«Техническое обслуживание 

и ремонт автомобильного 
транспорта»

Исаев Ризван Рамзанович, 
Индивидуальный предприниматель 
Руководитель СТО «Барт»

40.02.01 
«Право и организация 

социального обеспечения»

Ильясов Заурбек Султанович, Главный 
специалист-эксперт юридического отдела 
ГУ Управление пенсионного фонда РФ 
городском округе г. Аргун ЧР

40.02.02
«Правоохранительная

деятельность»

Дерчигов Шамиль Саидович 
подполковник юстиции, начальник 
следственного отдела ОМВД России по 
городу Аргун

43.02.01 
«Организация обслуживания 
в общественном питании»

Мусхаджиев Рамзан Русланович 
Индивидуальный предприниматель 
Руководитель ООО «Олимп»

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям)

Яндаров Шамиль
Айндиевич, Ведущий специалист ОАО 
«Россельхозбанк»
ЧРФ ДО в г. Аргун

15.01.05 
Сварщик (электросварочные 

и газосварочные работы)

Хавхаров Динмагомед Рамазанович 
ОАО «Чеченавто» Г лавный инженер

23.01.17 
«Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей»

Айдамиров Аюб Абубакарович, 
главный инженер филиала 

автотранспортного предприятия ГУП 
ОДН «ЧУС» им. Э.Э. Исмаилова

34.01.01 
«Младшая медицинская 

сестра по уходу за 
больными»

Сатуева Малика Руслановна, 
Врач родильного отделения 
Аргунской горбольницы №1

2.

ГБПОУ 
«Г розненский

09.02.03 
«Программирование в 

компьютерных системах»

МагамадовНурид Сайд-Хасанович, 
директор учебного центра Bee&Owl

государственный 
колледж экономики 
и информационных

38.02.01 
«Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям)»

Тавбулатова Зулай Кариевна, 
федеральный эксперт Рособрнадзора РФ

lexHOJiui ии»
38.02.07 Ибрагимов Вахид Мовсурович,



«Банковское дело» управляющий ДО №3349/34/04 ЧРФАО 
«Россельхозбанк», КЭН

39.02.01 
«Социальная работа»

Ярычев Насрудин Увайсович, проректор 
по учебной работе ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный 
университет»

3.

ГБПОУ 
«Г удермесский 

железнодорожный 
техникум»

23.01.09 
«Машинист локомотива»

Муслимов Адиль Салаудинович, 
начальник эксплуатационного 
локомотвного депо г.Гудермес СКЖД

09.02.05
«Прикладная информатика 
(по отраслям)»

Апаев Хан-Магомед Мусаевич, 
Начальник бюджетного отдела,
ГУ «Гудермесское райфин управление»

Экономика и 
бухгалтерский учёт (по 
отраслям)-очная,

Экономика и 
бухгалтерский учёт (по 
отраслям)-заочная

Дудаев Рамзан Селимбиевич, 
начальник отдела учёта и отчётности МУ 
«УДО Гудермесского муниципального 
района»

40.02.01 
«Право и организация 

социального обеспечения»

Гакаева Хава Сраждиновна, Главный 
специалист-эксперт (юрист), ГУ 
«Гудермесское муниципальное 
финансовое управление»40.02.02 Правоохранительная 

деятельность

4.

ГБПОУ 
«Г розненский 

педагогический 
колледж»

44.02.02 
Преподавание в начальных 

классах; 
уровень углубленный; 

форма обучения: очная, 
очно-заочная, заочная

Халадова Роза Тапаевна, директор МБОУ 
«СОШ № 8 г. Г розного»

44.02.02 
Преподавание в начальных 

классах; 
уровень углубленный; 

форма обучения: очная, 
очно-заочная, заочная

Батаева Малика Башильевна, ГБУ ДПО 
«ЧИПКРО», заведующая кафедрой 
начального образования

44.02.02 
Преподавание в начальных 

классах; 
уровень углубленный; 

форма обучения: очная, 
очно-заочная, заочная

Дзаурова Дагмара Аднановна, 
заместитель директора ГБОУ «Гимназия 
№14»

49.02.01 
Физическая культура 

уровень углубленный; 
форма обучения: очная, 
очно-заочная, заочная

Аслаханов Саид-Али Махмудович, 
ЧГПУ, Профессор кафедры теории и 
методики преподавания физической 
культуры

44.02.01 
Дошкольное образование 

уровень углубленный; форма 
обучения: очно-заочная, 

заочная

Якубова Алят Яралиевна МБДОУ 
"Детский сад № 1 "Ире" с. Октябрьское 
Грозненского муниципального района"

5.

ГБПОУ 
«Г розненский 

политехнический 
колледж»

08.02.01
«Строительствои

эксплуатациязданий
исооружений»

Дубаев Ибрагим Магомедович, 
заместитель начальник проектно
сметного бюро ЗАО «Вайнах Телеком»



очная, заочная
23.02.03 

«Техническое 
обслуживаниеи ремонт 

автомобильного 
транспорта» 

очная, заочная

Бахаев Руслан Абуезитович, ведущий 
инженер СЦТТ ОАО «Грознефтегаз»

40.02.01 «Право и 
организация социального 

обеспечения»

очная, заочная

Юсупов Ваха Хасанович, ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный 
университет», начальник отдела 
практики обучающихся и 
трудоустройства выпускников

38.02.01 
«Экономика и 

бухгалтерский учет 
(по отраслям)»

очная, заочная

Абкуев Абдурахман Галсаевич, главный 
государственный налоговый инспектор 
отдела камеральных проверок 
Межрайонной инспекции ФНС России № 
1 по Чеченской Республике

09.02.04 
«Информационные 

системы (по отраслям)» 
очная

Дубаев Исмаил Магомедович, ГГНТУ 
им. академика М.Д.Миллионщикова, 
преподаватель факультета среднего 
профессионального образования

29.01.05 Закройщик Уматгериева Зинаида Данияловна 
Зав. ателье №19 города Грозного

29.01.07 Портной
Уматгериева Петимат 

Хасмагомедовна,
Закройщик ателье №19 города Г розного

29.01.08 Оператор 
швейного оборудования

Межидова Татьяна Николаевна, 
технолог Грозненской швейной фабрики

29.01.24 Оператор 
электронного набора и 

верстки

Гугиев Казбек Абдуллаевич, 
Директор РПК НЕОТЕК

6.

ГБПОУ 
«Г розненский 

техникум моды и 
дизайна»

46.01.02 Архивариус
Абуев Адам Вахаевич 
Первый заместитель мэра 

Шалинского муниципального поселения

46.01.03
Делопроизводитель

Амаева Мадина Вахаевна. 
Управделами мерии Шалинского 
гоородского поселения

29.02.04 
Конструирование, 

моделирование и технология 
швейных изделий 

(базовый уровень)

Колесниченко Галина Дмитриевна 
ГКУ «Управление по обеспечению 

деятельности Министерства 
промышленности и энергетики ЧР», 
консультант отдела мониторинга и 
организационной работы.

43.02.13 Технология 
парикмахерского искусства 

(базовый уровень)

Исаева ЗаремаХасмагомедовна, 
член Ассоциации парикмахеров 
и косметологов ЧР

56.02.01 Дизайн (по 
отраслям)

Тазабаева Асета Магомедовна 
Директор Г розненской швейной 

фабрики



38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (базовый 

уровень); форма обучения: 
очная, очно-заочная, заочная

Масаев Али Русланович, Мэрия 
г.Грозного, начальник отдела

40.02.02
Правоохранительная 

деятельность (базовый 
уровень); форма обучения: 

очная, очно-заочная, заочная

Вагапов Магомед Мусаевич, 
Прокуратура ЧР, начальник отдела

7.

ГБПОУ
«Чеченский

40.02.01 Право и 
организация социального 

обеспечения (базовый 
уровень); форма обучения: 

очная, очно-заочная, заочная

Аслаханов Мансур Хусейнович, 
Фонд социального страхования РФ по 
ЧР, начальник отдела

колледж экономики 
и управления» 38.02.07 Банковское 

дело (базовый уровень); 
форма обучения: очная, 
очно-заочная, заочная

Вараев Амирхан Алиханович - 
РЦ Чеченская Республика ПАО «Почта 
Банк», управляющий

38.02.06 Финансы 
(базовый уровень); форма 

обучения: очная, очно
заочная

Масаев Али Русланович, Мэрия 
г.Грозного, начальник отдела

34.01.01 Младшая 
медицинская сестра по уходу 

за больными (базовый 
уровень); форма обучения: 

очная

Мадаева Малика Усмановна, 
Участковая больница с.Беной-Ведено, 
врач-хирург

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям),

Мальсагова Хава Султановна, экономист 
Урус-Мартановского филиала «Газпром 
газораспределение Грозный; доцент 
кафедры «Бухгалтерский учет, анализ и 
аудит» ЧГУ

39.02.01 Социальная 
работа АгаевХасамбекИбрагимович, главный

ГБПОУ
«Техникум

40.02.01 Право и 
организация социального 

обеспечения,

специалист социального отдела 
Парламента Чеченской Республика

8.

профессиональных 
технологий, 

финансов и права» 20.02.04 Пожарная 
безопасность

Салихов Беслан Мусаевич, инспектор 
отделения организации службы 
подготовки и пожаротушения ФГКУ «1 
отряд ФПС по ЧР», старший лейтенант 
внутренней службы

09.02.03 
Программирование в 

компьютерных системах
Даудов Харон Абдулмуслимович, 
начальник отдела развития и

09.01.03 Мастер по 
обработке цифровой 

информации

эксплуатации подсистем мобильных 
коммуникаций «ВайнахТелеком»

Филиал ГБПОУ 
«Техникум 

профессиональных 
технологий,

40.02.01 Право и 
организация социального 

обеспечения

Истамулов Ахмад Ханпашаевич, главный 
специалист, эксперт по пенсионным 
выплатам УПФР по Ножай-Юртовскому 
району

финансов и права» 38.02.01 Экономика и Магомаев Кори Сайд-Эминович, главный



в с. Гиляны Ножай- 
Юртовского района

бухгалтерский учет (по 
отраслям)

бухгалтер Администрации с. Г иляны

09.01.03 Мастер по 
обработке цифровой 

информации

Инаркаев Рустам Салманович, 
программист Администрации с. Г иляны

15.01.05 
Сварщик (сварщик 

ручной и частично
механизированной сварки 

(наплавки) Магомаев Сайд-Эмин Сельбиевич, 
главный инженер госхоза Г иляны

23.01.17 
Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей 
(в форме ДЭ)

34.01.01 Младшая 
медицинская сестра по уходу 

за больными

Хизриева Зарема Джумалиевна, 
заведующая ФАП с .Геляны

09.01.03 
Мастер по обработке 

цифровой информации 
Очно

Дашаев Якуб Желипович, Руководитель 
районного методического объединения 
отдела информационно
коммуникационных технологий МУ « 
Управление образования Урус- 
Мартановского муниципального района»

20.01.01.
Пожарный

Очно

Темирбулатов Муса Хамзатович, 
заместитель начальника ГКУ ППС ЧР.

34.01.01 
Младшая медицинская 

сестра по уходу за больными 
Очно

Умарова Седа Салаудиевна. 
ГБУ « Поликлиника №7» 
Врач акушер -  гинеколог 
г. Грозный.

9.

ГБПОУ
«Чеченский

техникум
энергетики»

13.02.07 Электроснабжение 
(по отраслям) 
Очно/Заочно

Гапуев Мансур Данилович 
РЭС по Чеченской Республике филиала 
«Северо-Кавказский» АО 
«Оборонэнерго», заместитель 
начальника- главный инженер РЭС по ЧР

39.02.01 
Социальная работа

Очно/Очно-заочно

Башаева Совбика Абуевна, 
старший преподаватель спецдисциплин 
Кандидат педагогических наук ЧГПИ.

40.02.01 
■Право и организация 

социального обеспечения 
Очно-заочно

Сулейманов Султан Эльманович, 
заместитель главы администрации 
Веденского муниципального района.

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям) 
Очно/Заочно

Алиева Яхита Исмаиловна, гл.бухгалтер 
госхоза «им. М.Гайрбекова» с.Валерик.

ГБПОУ
«Калиновский

35.02.07 
«Механизации сельского 

хозяйства» очное обучение

Мигиев М.М., директор ГУП ОПХ 
«Терек»

10. техникум
механизации

сельского
хозяйства»

23.02.02 
«Технические обслуживание 

и ремонт автомобильного 
транспорта» очное обучение

Лорсанов Р.Ш., председатель 
сельскохозяйственного 
производственного кооператива « 
Агромир Наурский»

08.02.01 Умаров И.Ш., директор ООО



«Строительство и 
эксплуатации зданий и 

сооружений» очное обучение 
08.02.01 

«Строительство и 
эксплуатации зданий и 
сооружений» заочное 

обучение

«МегаСтрой Инвест»

38.02.01 «Экономика 
и бухгалтерский учет 

(по отраслям)

Тураева М. Б руководитель 
«Централизованной бухгалтерии 
учреждении культуры» МО Наурский

40.02.01 «Право и 
организации социального 

обеспечения» очное 
обучение

Акимова Е.М., директор ГКУ «КЦСОН» 
Наурского района

40.02.01 «Право и 
организации социального 

обеспечения» заочное 
обучение

Акимова Е.М., директор ГКУ «КЦСОН» 
Наурского района

35.01.13 «Тракторист 
-машинист 

сельскохозяйственного 
производства» очное 

обучение

Мигиев М. М., директор ГУП ОПХ 
«Терек»

08.01.25 « Мастер 
отделочных строительных и 
декоративных работ» очное 

обучение

Арсенов Р.С., директор ООО ПКФ 
«Транспортник»

11.

ГБПОУ 
«Техникум 
пищевой 

индустрии,сервиса 
и управления»

34.01.01 «Младшая 
медицинская сестра по уходу 

за больными»

Кахаева Марина Мусаевна, 
врач отделение «трансфузиология» 
станции переливания крови

12.

ГБПОУ 
«Г розненский 

технологический 
техникум сервиса»

38.02.07 
«Банковское дело»

Дидиев Адам Кюриевич, 
руководитель ВСП 8643/03 Чеченского 
отделения 8643 ПА Сбербанка г.Грозного

38.02.01 «Экономика и 
бухгалтерский учет»

Абазова Хава Абухасановна, 
директор ООО «Квантор»

43.02.10. «Туризм»
Ансаева Лиза Сайд-Ахмедовна, 

директор турфирмы «DE LUXE TOUR» 
в г. Г розный

34.01.01 «Младшая 
медицинская сестра по уходу 

за больными»

Дубаева Карина Ахмедовна, 
главная медицинская сестра ГБУ 
«Республиканский онкодиспансер»

20.02.04 
Пожарная безопасность

Малаев Анзор Мусаевич, старший 
инженер группы администрирования 
сетевых ресурсов ФКУ «Центр 
управления в кризисных ситуациях ГУ 
МЧС России по ЧР

23.01.17 
Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей

Дадашев Шаруди Сайпудинович, 
заместитель начальника 
межрегионального территориального 
управления Ространснадзора по СКФО



09.01.03 «Мастер по 
обработке цифровой 

информации»

Хасханов Руслан Султанович, 
главный специалист ГБУ ЧР 
«Республиканский 
многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг»

Младшая медицинская 
сестра по уходу за 

больными-НПО 
1 Очная форма обучения

Жебирханов Азеин Ломалиевич 
Зам.глав.врача по ОМР ЦРБ 
Курчалоевской Районной больницы.

Мастер по ремонту 
автомобилей-НПО 

1 Очная

Закриев Увайс Ойсупович Ген.директор 
ООО
«А-Транс»

ГБПОУ
«Чеченский

аграрно

Социальная работа - СПО 
1 Очная

Исламгириев Муса Дардаилович 
Зам.директора ГБУ ЦЗН Курчалоевского 
района ЧР.

13.

Агрономия - СПО 
1 Очная 

2.Заочная

Татаев Лечи Алиевич 
Президент АККОР ЧР

технический 
колледж им. 

Шахида Калиева»

Механизация сельского 
хозяйства - СПО 

1 .Очная

Юсупов Имран Сираждинович Директор 
ООО «Лидер-Р»

Землеустройство - СПО 
1.Очная 

2.Заочная

Веригова Индира Мусаевна заместитель 
начальника отдела определения 
кадастровой стоимости филиала ФГБУ 
«ФКП Росреестра» по ЧР

Правоохранительная 
деятельность - СПО 

1. Очная 
2. Заочная

Агамирзаева Зарган Гаруновна 
помощник судьи №38 участка службы 
обеспечения деятельности мировых 
судьей.

Закройщик-НПО 
1 .Очная

Эрзанукаева Асет Магомедовна 
Управляющая Грозненской швейной 
фабрикой.

СПО,(ППКРС)34.01.01 Млад 
шая медицинская сестра по 

уходу 
за больными, очно

ГБУ «Поликлиника №7» г. Грозный, 
Гадаева Лариса Султановна , врач- 
терапевт

14.

ГБПОУ
«Джалкинский

социально-
экономический

СПО, (ППССЗ) Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям),очно (гр.ЭБУ- 
917.1)

Джахарова Индира Аюповна, ГБУ 
«РСШОР»; Главный бухгалтер

колледж имени 
Д.Б.Абдурахманова

»

СПО, (ППССЗ) Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям),очно ((гр.ЭБУ- 
917.2)

Межидова Петимат Лемиевна,ГБУ 
«Аргунский МСРЦ ДОВ»;бухгалтер

СПО, (ППССЗ) Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям), заочно

ГАУ «ЧГТЮЗ»,Мусаева Милана 
Султановн; Главный бухгалтер

15.

ГБПОУ
«Чеченский

индустриальный
техникум»

Информационные 
системы (по отраслям)

Усамов Ильяс Рухманович, 
главный специалист эксперт отдела связи 
и информатизации в Министерстве 
транспорта и связи.



Мастер по обработке 
цифровой информации

Шабазов Ибрагим Магомедович, 
главный специалист отдела 
информационных технологий 
Министерства финансов ЧР. старший 
преподаватель кафедры 
"Информацтонные технологии" ГГНТУ 
им.академика Миллионщикова.

Младшая 
медицинская сестра по уходу 

за больными

Гелагаева Лариса Рашидовна, - 
заместитель главного врача поликлиники 
№ 6.

Сварщик (ручной и 
частично механизированной 

сварки (наплавки))

Исраилов Вахид Дошаевич, - 
начальник отдела капитального 
строительства Министерства транспорта 
и связи ЧР.

Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям)

Бисултанов Амир Нажмудиевич, 
директор колледжа ФГБОУ ВО 
"Чеченский государственный 
университет", кандидат экономических 
наук

Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

Мурадов Баудин Нажмудинович, - 
главный механик ООО "АРС -  888".

16.

ГБПОУ
«Серноводский

аграрно-
технический

колледж»

40.02.01 Право и 
организация социального 

обеспечения (9кл.)

Абдулаев Борис Ахмедович - 
адвокат, Управление регистрационной 
службы по ЧР

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) (9кл, 11кл.)

Бахаева Лайла Ухатовна- 
главный бухгалтер,

завода «ООО Чеченские минеральные
воды»

21.02.05 Земельно - 
имущественные отношения 

(11кл.)

Албакова Эсет Иссаевна - 
ведущий инженер -землеустроитель, 
филиал, ФГБУ «Федеральная кадастровая 
палата Росреестра по Республике 
Ингушетия»

35.02.07 Механизация 
сельского хозяйства (9кл.)

Газмагомадов Руслан Муситович - 
главный специалист OCX Министерства 
сельского хозяйства по Сунженскому 
району Чеченской Республики

21.02.04 
Землеустройство(9кл.)

Албакова Эсет Иссаевна - 
ведущий инженер -землеустроитель, 
филиал, ФГБУ «Федеральная кадастровая 
палата Росреестра по Республике 
Ингушетия»

08.02.01 
Строительство и 

эксплуатация зданий и 
сооружений (9кл.)

Даурбеков Саварбек Алиевич - 
директор ООО «АРХСТРОЙПРОЕКТ», 
инженер - строитель Республики 
Ингушетия.

15.02.12 Монтаж и 
техническая эксплуатация 

промышленного 
оборудования (по отраслям) 

(9кл.)

Эсхаджиев Муслим Усманович - 
главный механик завода ООО 
«Теплостройпроект - С»

40.02.02 
Правоохранительная 
деятельность (9кл.)

Муцаев Муслим Вахаевич, 
полковник полиции -  заместитель 
начальника полиции ОМВД России по 
Сунженскому району ЧР.



1 38.02.07 
Банковское дело

Хасуев Али Хасанович, 
ведущий специалист филиала ОАО 
Россельхозбанка в Ачхой - 
Мартановском районе

ГБПОУ
«Сунженский

государственный

35.01.20
Пчеловод

Азарсанов Сайд-Хусейн Мадаевич. 
председатель общества «Пчеловод» 
Сунженского района

17.
34.01.01 Младшая 

медицинская сестра по уходу 
за больными

Асаева Роза Вахаевна, 
главный врач Сунженской ЦРБ

колледж» 29.01.08 Оператор швейного 
оборудования

Шамаева Разет Руслановна, 
ИП с. Серноводск

23.02.17 Мастер по ремонту 
и обслуживание автомобилей

Бахаев Адым Лукманович, главный 
инженер филиала ГУП «Чечентранс»

40.02.01 
Право и организация 

социального обеспечения

Ясаева Фатима Мусаевна, нотариус 
Сунженского нотариального округа 
Чеченской Республики

08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 

сооружений

Дашаева Сайпуди Махмудович, 
заместитель директора РСФ «АРЭН- 
Стройцент» ООО

23.02.03 Техническое 
обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта

АхмаровХалид Адамович, зам.дир.по 
УПР ГБПОУ «Чеченский 
автотранспортный техникум»

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 

отраслям)

Демильханов Ислам Шарапович, 
начальник отдела, Межрегиональное 
налоговое инспекция № 1 по ЧР

08.01.07 Мастер 
общестроительных работ

ДЭ

Магомадов Саид-Хасан Эскиевич, 
начальник строительного участка РСФ 
«АРЭН-Стройцентр» ООО

18.

ГБПОУ
«Строительно
технический

23.01.17 Мастер по ремонту 
и обслуживанию 

автомобилей
ДЭ

Ахмаров Халид Адамович, зам.дир.по 
УПР ГБПОУ «Чеченский 
автотранспортный техникум»

техникум»
46.01.03

Делопроизводитель

Демильханов Ислам Шарапович, 
начальник отдела, Межрегиональное 
налоговое инспекция № 1 по ЧР

08.01.07 Мастер 
общестроительных работ

Магомадов Саид-Хасан Эскиевич, 
начальник строительного участка РСФ 
«АРЭН-Стройцентр» ООО

В филиале с. Зандак I ожай-Юртовского района
23.01.17 

Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

(в форме ДЭ)

Камаев Темурка Орсункоевич, 
директор «Госхоза им. Гагарина»

34.01.01 
Младшая медицинская 

сестра по уходу за больными

Маккаев Бавуди Жалоевич, Заведующий 
участковой больницы с. Зандак

19.

ГБПОУ
«Чеченский

государственный

46.01.03
«Делопроизводитель».

Сардалова Раиса Степановна 
Зам.начальника отдела.
Архивное управление Правительства ЧР

колледж» 46.02.01 «Документационное Окуев Шамиль Абумуслиевич



обеспечение управления и 
архивоведение».

Директор.
Филиал ГБУ «РМФЦ» по ленинскому 
району г.Грозного

40.02.02
«Правоохранительная

деятельность».

Дубовский Юрий Антонович 
подполковник.
Старший инспектор управления 
организации охраны общественного 
порядка.
МВД России по ЧР

38.02.01 « Экономика и 
бухгалтерский учет».

Эльдаров Ризван Имранович, 
главный бухгалтер
ГБУ Стоматологическая поликлиника 
№ 2

23.02.03 «Техническое 
обслуживание и ремонт 

автомобилей».

Амалиев Ислам Акболатович главный 
специалист-эксперт отдела транспорта 
Министерства транспорта и связи 
Чеченской республики

23.01.03 «Автомеханик».
Лорсанов Сайд-Магомед Махаметович 
Зам. начальника отдела 
Министерство транспорта

23.01.17 «Мастер по ремонту 
и обслуживанию 
автомобилей».

Лорсанов Сайд-Магомед Махаметович 
Зам. начальника отдела 
Министерство транспорта

15.01.05 «Сварщик».
Цомаев Магомед Ахмедович 
Зам. директора.
ООО «Нефтемаш сервис»

22.02.06 «Сварочное 
производство».

Цомаев Магомед Ахмедович 
Зам. директора.
ООО «Нефтемаш сервис»

08.01.26 «Мастер по ремонту 
и обслуживанию 

инженерных систем 
жилищно-коммунального 

хозяйства».

ЗакиевВахаЗаурбекович Начальник 
котельной в военной части №4156

20.

ГБПОУ 
«Г удермесский 
педагогический 

колледж»

44.02.02 
Преподавание в начальных 

классах

Таймасханов Алхазур Ахмедович, 
директор МБОУ «СОШ № 8 г. Гудермес»

44.02.02 
Преподавание в начальных 

классах

Юсупова Месира Баудиновна, 
директор МБОУ «Гудермесская средняя 
школа № 9»

44.02.02 
Преподавание в начальных 

классах

Микиева Шайман Борзалиевна, 
директор МБОУ «Хангиш-Юртовская 
СОШ»

21.

ГБПОУ

3S.02.0l 
Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям)

Мухадинова Милана Руслановна- 
главный бухгалтер МБОУ СОШ № 3 им. 
М. Пахаева

«Чеченский
автотранспортный

техникум»

23.01.17 
Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей

Ахмаров Ильяс Магомедович, 
ведущий инженер транспортного отдела 
аппарата управления ОАО 
«Г рознефтегаз»

09.01.03 Цомакаев Салман Хасмахмедович



•
Мастер по обработке 

цифровой информации
специалист отдела компьютерного 
моделирования ООО «Прибор стандарт 
юг»

15.01.05 
Сварщик ручной и частично 
механизированной сварки 

(наплавки)

Умаров Зелемхан Саламбекович- 
Сварщик 6 разряда, специалист по 
сварочному оборудованию ООО  
«Г азпром Межрегионгаз Г розный»

29.01.07
Портной

Эрзанукаева Асет Магомедовна-директор 
Г розненской швейной фабрики

Право и организация 
социального обеспечения 

(очно)

Джабраилов Абубакар Аслуддинович, 
начальник отдела юридического 
сопровождения правового департамента 
Министерства труда ЧР

Право и организация 
социального обеспечения 

(заочно) (очно-заочно)

Черксиев Майрбек Саидович, начальник 
отдела правовой экспертизы Г розненской 
городской думы

Социальная работа (очно) Аб дулхалимова Умайса Абдулкадировна. 
директора департамента государственной 
службы и кадровых вопросов

Технической обслуживание и 
ремонт РЭТ(очно)

Берсанов Хас-Магомед Увайсович, 
директор ООО «Курчалоевского 
электромеханического завода»

Экономика и бухучет (по 
отраслям)(очно)(очно

заочно)

Абдулханова Лариса Ризвановна, 
главный бухгалтер АО «Вайнахавиа»

Мастер по обработке 
цифровой информации

Селимов Тамирлан Шамсудинович, 
инженер-программист ГБОУ 
«Лингвистическая школа им. 
Ю.Д.Дешериева»

22.

ГБПОУ 
«Г уманитарно- 

технический

Мастер по обработке 
цифровой информации

Исмаилов Заур Исаевич, начальник 
отдела информационных технологий 
федеральной службы государственной 
статистики по ЧРтехникум» Младшая медсестра по уходу 

за больными
Казбекова Анжела Ярагиевна, врач 
терапевт Городской клинической 
больницы №1

Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 

(наплавки)

Халадов Шафрудин Сайд-Эмиевич- 
директор «МУП» Горлифт

В филиале № 1 с. Курчалой

Мастер по обработке 
цифровой информации

Дохтукаев Джабраил Сулимович, 
специалист отдела учета и отчетности 
МУ «Управление образования 
Курчалоевского муниципального района»

Младшая медсестра по уходу 
за больными

Улхаева Зайнап Абдулвахдовна, врач 
анестезиолог Курчалоевской районной 
больницы

Делопроизводитель

Осмаев Магомед-Эми Казбекович, 
главный специалист управления 
Курчалоевского муниципального 
образования

В филиале № 2 пос. Ойсхар
Мастер по обработке . 

цифровой информации
Курбанов Усман Пахраевич. ведущий 
специалист отдела информационных



технологий администрации п.Ойсхар
Младшая медсестра по 

уходу за больными
Исрапилова Сацита Бисолтовна, участковый 
врач-терапевт Гудермесской ЦРБ ОУБ

Делопроизводитель
Исмаилов Халим Абдулгалимович, ведущий 
специалист общего отдела администрации 
п. Ойсхар

23

ПОЛНО 
«Колледж права и 

предпринимательст 
ва»

20.02.04 Пожарная 
безопасность (базовый), 

очная

Апкаров Идрис Адамович, ГГНТУ 
(механический факультет)

38.02.01 
Экономика и 

бухгалтерский учет 
(базовый), очная

Мижидова Милана Султановна, 
ООО «Арен-Строй»

40.02.02 
Правоохранительная 

деятельность (базовый), 
очная

Юсупхаджиев Иса Хизирович, Совет 
безопасности ЧР

39.02.01 Сочиальная 
работа (базовый), очная

Дугзаев Азизхан Нурдиевич, 
ЧГУ

24

ЧУПО 
«Экономико

правовой колледж» 
(ЧУПО «ЭПК»)

09.02.05 
Прикладная 

информатика (по 
отраслям); 
на базе 9 классов;

очная форма 
обучения

Вахабова Мадина Хусейновна, ФГБОУ 
ВПО «Чеченский государственный 
педагогический университет»

20.02.02 
Защита в 

чрезвычайных ситуациях; 
на базе 9 классов;

очная форма 
обучения

Гуляев Магомед Абиевич, 
Всероссийское добровольное пожарное 
общество по ЧР

20.02.02 
Защита в 

чрезвычайных ситуациях; 
на базе 11 классов; 

очная форма 
обучения

Г уляев Магомед Абиевич, Всероссийское 
добровольное пожарное общество по ЧР

38.02.01 
Экономика и 

бухгалтерский учет (по 
отраслям); 
на базе 9 классов;

очная форма 
обучения

Гокаева Луиза Шамилевна,
Государственное бюджетное учреждение 
«Центр занятости населения г. Аргун»

38.02.01 
Экономика и 

бухгалтерский учет (по 
отраслям); 

на базе 11 классов; 
очная форма 

обучения

Г окаева Луиза Шамилевна,
Г осударственное бюджетное учреждение 
«Центр занятости населения г. Аргун»

40.02.02
Правоохранительная

деятельность;

Халидова Мадина Султановна,
ФКУЗ Медико-санитарная часть МВД 
России по ЧР



на базе 9 классов;
очная форма 

обучения
40.02.02 

Правоохранительная 
деятельность; 
на базе 11 классов; 

очная форма 
обучения

Халидова Мадина Султановна.
ФКУЗ Медико-санитарная часть МВД 
России по ЧР

34.01.01 Младшая 
медицинская сестра по 

уходу за больными; 
на базе 9 классов;

очная форма 
обучения

Аксактемирова Камета Вахаевна;
Государственное бюджетное учреждение 
«Аргунская городская больница№ 1»

34.01.01 Младшая 
медицинская сестра по 

уходу за больными; 
на базе 11 классов; 

очная форма 
обучения

Аксактемирова Камета Вахаевна;
Г осударственное бюджетное учреждение 
«Аргунская городская больница№ 1»

ЧПОУ
«Ачхой-

Мартановский
колледж»

40.02.01 
Право и организация 

социального обеспечения

Музаева Раиса Николаевна - заместитель 
руководителя ГКУ «Отдел труда и 
социального развития» по Ачхой- 
Мартановскому району

25 09.02.03. 
Программирование в 

компьютерных системах

Чегарбиев Адлан Сулейманович - начальник 
технического отдела, инженер-программист 
ГБУ «ЦРБ» Ачхой-Мартановского 
муниципального района

34.01.01. «Младшая 
медицинская сестра по 

уходу за больными

Джамбекова Лариса Насрудиновна - врач 
терапевт ГБУ «ЦРБ» Ачхой-Мартановского 
муниципального района

26

ЧПОУ 
«Г уманитарный

33.02.01 Фармация 
базовый уровень, 

очная форма

Саидова Лариса Юнусовна, заведующая 
отделом ГУ «Фарммедтехснаб»

колледж
«Эдельвейс» 34.02.01 

Сестринское дело 
базовый уровень, 

очная форма

Девниева Мадина Арсан-Алиевна, 
заведующая женской консультацией ГБУ 
«Поликлиника №6 г.Грозного»

27
ЧПОУ

«Шалинский
колледж»

38.02.01 
Экономика и 

бухгалтерский учет (по 
отраслям);

Ясуев Анзор Шамсудинович, расчетный 
бухгалтер ГБУ «КЦСОН» Веденского 
района

40.02.01 
Право и 

организация социального 
обеспечения

Идрисов Хусейн Вахаевич, кандидат 
юридических наук, доцент кафедры 
гражданского права и процесса ФГБОУ ВО 
«ЧГУ»

28
АНПОО 

«Г розненский 
юридический

40.02.01 
Право и организация 

социального обеспечения

Хугаева Татьяна Леонидовна , юрист 2 
класса Адвокатская коллегия «Низам»



колледж» 40.02.02
Правоохранительная

деятельность;

Хугаева Татьяна Леонидовна, юрист 2 
класса Адвокатская коллегия

38.02.01 
Экономика и 

бухгалтерский учет (по 
отраслям);

Иналов Бай-Али Маулаевич, кандидат 
экономических наук, доцент кафедры 
«Экономическая теория» ФГБОУ «ЧГУ»

29.

ЧПОУ 
«Г орский 

гуманитарно
технический 
техникум»

09.01.03 Мастер по 
обработке цифровой 

информации

Сардалова Людмила Хамидовна,
Генеральный директор ООО «Центр 
независимых экспертиз»

38.02.01 
Экономика и 

бухгалтерский учет (по 
отраслям). Базовая 

подготовка

Беширов Хизир Обайтович. заместитель 
директораГБУ «Комплексный центр 
социального обслуживания населения" 
Ножай-Юртовского района

40.02.01 Право и 
организация социального 

обеспечения. Базовая 
подготовка

Селимханов Руслан Султанович, 
заместитель начальника 
ГК У ’Отдел труда и социального развития» 
Ножай-Юртовского района

30.

ЧПОУ 
«Г розненский 

Социально- 
экономический 

колледж»

09.01.03 Мастер по 
обработке цифровой 

информации, 
Форма обучения - очная

Асхабов Хаважи Исмаилович, к.т.н, доцент, 
заведующий кафедрой прикладная 
информатика ФГБОУ ВО «ЧГПУ»

40.02.01 Право и 
организация социального 

обеспечения, Форма 
обучения - очная

Джабраилов Абубакар Аслудцинович, 
нач.отдела юридического сопровождения 
Министерство труда, занятости и 
социального развития

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет, 

Форма обучения - очная

Махмудов Хасан Мустафаевич, ведущий 
экономист Чеченского республиканского 
управления инкассации - филиала 
Объединения «РОСИНКАС ЦБ РОССИИ»

31.

ГБПОУ 
«Чеченский 

государственный 
колледж культуры 

и искусства им. 
В.А. Татаева»

54.02.02 
«Декоративно-прикладное 

искусство и народные 
промыслы», углубленный 

уровень, очно

Закриев Махмуд Хамидович, заслуженный 
художник Чеченской Республики,
Народный художник Республики 
Ингушетия, член Союза художников России

53.02.03 
«Инструментальное 
исполнительство (по 

видам
инструментов)»,углубленн 

ый уровень, очно

Петренко Илья Викторович, дирижер 
Государственного симфонического оркестра 
Чеченской Республики, Заслуженный 
артист Чеченской Республики

53.02.04 
«Вокальное 

искусство»,углубленный 
уровень, очно

Мусаева Лейла Хожаевна, народная 
артистка Чеченской Республики и 
Республики Ингушетия

51.02.01 «Народное 
художественное 

творчество (по видам) 
хореографическое 

творчество»углубленный 
уровень, очно

Мажидов Аднан Хамидович, 
художественный руководитель 
Г осударственного ансамбля танца 
«Вайнах», кавалер Ордена имени А.-Х. 
Кадырова, народный артист ЧР

51.02.01 «Народное 
художественное 

творчество (по видам)

Мажидов Аднан Хамидович, 
художественный руководитель 
Г осударственного ансамбля танца



хореографическое 
творчество» углубленный 

уровень, очно-заочно

«Вайнах», кавалер Ордена имени А.-Х. 
Кадырова, народный артист ЧР

51.02.01 «Народное 
художественное 

творчество (по видам) 
этно-художественное 

творчество» углубленный 
уровень, очно-заочно

Даудов Рамзан Докаевич, заслуженный 
работник культуры ЧИАССР, директор 
Центра народного творчества г.Грозный.

51.02.02 
«Социально-культурная 

деятельность (по видам)», 
базовый, заочно

Даудов Рамзан Докаевич, заслуженный 
работник культуры ЧИАССР, директор 
Центра народного творчества г.Г розный.

51.02.03 
«Библиотековедение», 

базовый, заочно

ИсраиловаСацита Магомедовна, 
заслуженный работник культуры Чеченской 
Республики, директор Национальной 
библиотеки Чеченской Республики.

32.

ГБПОУ
«Чеченский

базовый
медицинский

колледж»

Лечебное дело Ихаев А.Б., главный врач ГБУ 
«Станция скорой медицинской помощи г. 
Г розного

Акушерское дело Саратова Э.С., директор 
департамента материнства и детства 
Министерства здравоохранения ЧР

Сестринское дело Дубаева К.А., главный внештатный 
специалист М3 по управлению сестринской 
деятельностью

Стоматология
ортопедическая

Умаров Ю.А., главный врач ГБУ 
«Республиканская стоматологическая 
поликлиника»

Фармация Идрисов М.М., директор ГАУ 
«Фарммедтехснаб» М3 ЧР

Лабораторная
диагностика

Хасиева Р.А., заведующая 
лабораторией ГБУ «Республиканский 
клинический центр охраны здоровья матери 
и ребенка им. А.Н. Кадыровой»

Стоматология
профилактическая

Умаров Ю.А., главный врач ГБУ 
«Республиканская стоматологическая 
поликлиника»


